

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 RUA SÃO CRISTOVÃO, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - telefax: (032) 3576-1130

PROCESSO Nº 084/2023.

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022.

OBJETO: Contratação de Show Artístico da Dupla Icaro e Gilmar para o dia 26 de Agosto de 2023 - Sabado- para atender as demandas da XXIX Exposição Agropecuária do Município de Dores do Turvo/MG.

ORDENADOR DE DESPESAS: Prefeito Municipal.

VALOR: R\$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais).

DESPACHO:

Com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, no parecer favorável da Comissão Permanente de Licitação de Dores do Turvo/MG e do parecer jurídico nos autos, **RATIFICO** o presente processo como INEXIGIBILIDADE de Licitação, para autorizar a Contratação de Show Artístico da Dupla Icaro e Gilmar para o dia 26 de Agosto de 2023 - Sabado- para atender as demandas da XXIX Exposição Agropecuária do Município de Dores do Turvo/MG, em atendimento as necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

Assim, proceda-se à contratação direta da dupla/artistas, por meio de sua Pessoa Jurídica IG PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº 32.709.736/0001-20, nos termos da legislação aplicável na hipótese dos autos.

Dores do Turvo/MG, 01 de junho de 2023.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS PREFEITO MUNICIPAL